

ШУМЕНСКА ЗАПРЯ

ГОД. АБОНАМЕНТЪ 60 ЛВ. | ПОЛУГОДИШЕНЪ 30 ЛВ.

РЕДАКТОРЪ: Сп. Добревъ

Обяви и реклами по 2 лв. на кв. см. | Некролози, годежни и вѣчални 50 лв.

БРОЙ

59

ОБЯВЛЕНИЕ

на за бюджета, отчетността и предприятията.

Незъ да правимъ предисловие за законитѣ въ ата, които животътъ е създаде за да се правятъ ръководятъ животътъ, сѣдоинитѣ и благополучието на народътъ, ние ще зачекнемъ само отъ дѣла на предприятията въ горния законъ. Ето едно узаконено дѣло, което като поставено предъ думитѣ: бюджетъ и отчетността, дава закона за Б. О. П. Съ тая си частъ именно, тоя законъ е предмета на дѣла на предприятията. Лука законодателя, стремежъ се да създаде редъ въ общественитѣ разходи на предприятията, като държавни и общински дѣла, продажби и строежи, е станалъ причина да се даде максимата, че това не е законъ за Б. О. П., а законъ за грабежитѣ. Не това въ сѣщность е тъй, идва да ни увѣри, че много отчетници на държавни и общински дѣла сѣ деморализирали по тоя законъ и сѣ дали покой изъ затворитѣ и че сѣ стотици и хиляди доставчици, предприемачи и др. сѣ станали сѣ завидно материално състояние, за смѣтка на държавата или държавата, защото тѣ отъ едно предприятие за единъ сезонъ реализиратъ сѣ, което единъ чиновникъ не може за 20 години печели а единъ земледѣлецъ за цѣлъ животъ. Примѣръ: Известенъ доставчикъ на фуражъ и закупува тия продукти на есенъ отъ производителя на безценница, трупа ги на складъ и чака изгодна Б. О. П. за да ги продаде чрезъ „ТЪРГЪ“ на военнитѣ части на тройна цена, когато може да ги закупи направо отъ производителя и да реализира милиони економии на съкровището. Има сѣ и други сѣрѣдства има си и работна ръка. Имѣри сѣ стотици могатъ да се посочатъ, и ако сложимъ, ние сме готови да сторимъ това.

инието на обл. инженерство по общ. подпомагане.

онътъ за общественото подпомагане въ нашия законъ е сѣ старе и то много, насажда чувството на благодарение у гражданитѣ за помощитѣ и страдуитѣ, които ставатъ въ сѣщность и до сѣ развива ологодностъ въ гражданитѣ сѣ унищожаватъ, олагодностъ безкултурното общество чувство въ нашия законъ, нѣкои отъ които сѣлство и безсрамие въ вреждатъ и посматъ дѣла на институции, които отъ тоя законъ, обложителствуватъ. напр. въ Шуменъ ко- за закрила на децата, продава и г-жа Тренкова, на гимназиаленъ учителъ, на доколкото ни се по болестъ и пенсия, може би сѣ 4600 лева сѣ сѣчно благополучно изварена като веща и истинна за директорка на училището въ Шуменъ лева месечно възна- ние, или тая жена бл- нно си е създаде единъ вѣченъ приходъ отъ 9500 лева сума сѣ заплатата на за три месеца само 20,000 лева.

ше по скръбното е, че опиталище, което има

Злободневие

„Тартюфъ“ въ Шуменъ

— Брей, че буря отъ възторзи и възклицания, създаде тоя „ТАРТЮФЪ“ всрѣдъ жадната за изоблечителни приноси театрална публика въ родния театраленъ Шуменъ, ама че навреме дойде тоя Масалииновъ въ Шуменъ сѣ триста годишния МОЛИЕРОВЪ герцъ за да разкрие маските по нашия край на „Калабалъкъ“ Тартюфовци, като даде възможностъ да разберѣтъ мнозина, че Тартюфъ не е име на нѣкое допотопно животно или на умрѣло нѣкое величие, а е скритото и невидимото име на мнозина наши Иваноци Драгановци, Бурчковци и пр.

Пустиятъ му Молиеръ! Да можеше отъ сега нѣйде да възкръсне въ видъ на българинъ, че да напише единъ другъ съвремененъ Тартюфъ в ори а la bulgare, за да се отгледатъ въ гнкитѣ на неговитѣ римозани купле и мнозина наши духовници, общественици и тѣмъ подобни, — бл- гоутробия.

Тѣй се възхищаваше сносци Дончу бакалина предъ Бэнчо.

— Нѣма нужда отъ другъ, Тартюфъ втори. Този е достатъченъ и предоставенъ, възрази Бончевъ на Дончевъ, за да шибѣ, бичува и жили.

— Какъ да нѣма нужда бѣ брати. Я иди къмъ Памукчий напр. (Н-пазрско) да видишъ тамъ единъ ужасенъ Тартюфъ съвремененъ. Ами само тамъ ли?

Та нима въ нашия Шуменъ сѣ малко?

— Сѣ дузини десетки сѣ тѣ, а подоръспъ единъ французки „Тартюфъ“ мжно би проник- нолъ на една напр. Памук- чийска сцена или друга под- обно.

Ето защо, да он зависяло отъ мене, още сега ще обявя народенъ конкурсъ сѣ богата премия, за написване една оългарска драма „Тартюфъ втори“, сѣ която да се разкриятъ съвършенни маските на нашенскитѣ Тартюфовци, които свободно въ името на дипломъ, законъ и Богъ ху- лятъ, сквернятъ и безчестятъ гоа народъ и трупатъ ологод- ностъ отъ нещастния му гърбъ. Единъ такъвъ Тартюфъ оихъ създаде азъ, който ще накара да изчезнатъ и най- малкитѣ Тартюфци изъ нашенско село за 10—12 го- дини, но азъ какво да правя, когато сѣмъ оакалинъ и оака- линъ ще си умра.

— А бѣ Бэнчо, я не се трево- жи ти за тия голѣми въпроси, рече Дончо, ами я ми кажи ти мене ще ли ми дадѣшъ единъ кр. солъ и два хлѣба на кредитъ, че бързамъ?

Тука Бончо бакалина сви рамене и отказа да удовле- твори молбата на Дончо. И Дончо отиде да моли другъ бакалинъ а Бончо про- дължи да обмисля около въпроса какъ би се обявилъ единъ конкурсъ за написване „Тартюфъ втори“ — а la bulgare.

Ще го „убиятъ.“

Отъ изнесеното вече въ нѣколко броя на Шуменскитѣ вестници се разбира сѣ една положителностъ, че се убива едно хубево начало, което бѣше мечта, както на Шумен- ското читалище „Архангелъ Михаилъ“, така сѣщо и на много Шуменски граждани. Тѣзи последнитѣ, знаейки голѣмата придобивка за Шуменъ отъ създаването въ него на единъ постояненъ професио- наленъ театръ, положиха не- посилни усилия, за да създа- дятъ условия за такъвъ, а читалищнитѣ настоятелства въ миналитѣ години сѣ подкре- пили сѣ мораленъ духъ, за успѣхъ на това голѣмо дѣло, тѣзи граждани. И наистина тази тѣхна мечта се утѣчи въ единъ успѣхъ, състоящъ се въ това, че и държавата вече почна да гледа сѣ друго око на Шуменския театръ и поч- на да гледа сѣ друго око на Шуменския театръ и по- чна материално да да подкре- пя Шуменското дѣло.

Така напримѣръ миналата година Мин-стерството на Про- свѣщенieto схващайки театрал- ния подемъ и сисничната ини- циатива въ Шуменъ, най-пос- ле предвиди за Шуменския театръ една субсидия отъ 80000 лева, — 40000 лева отъ които сѣ изплатили при свѣ- ршването на миналогодишния театраленъ сезонъ, а другата половина щѣше да се изплати сега при сформироване на те- атръ презъ месецъ септем- врий. т. г.

При това създадено поло- жение, читалищното настоя- телство вмѣсто да зѣрвоти и насочи усилията си, да закре- пи тази субсидия и стенокато традиция да се гласува редо- вно занаяредъ въ Бюджета на М-ето на про-свѣщенieto, то, читал- н-во сѣ единъ замѣхъ иска да убие оновъ, за което сѣ работили стотици шумен- ски граждани въ продължение отъ 20 години.

Това ли ще бѣде голѣмото дѣло на читалищното настоя- телство?

Щѣли да правятъ трето ки- но въ града. ЗАЩО? Неохо- димостъ ли е то за Шуменъ?

Ако не се попречи на те- атра и неговитѣ почитатели но- когато се вижда, че тая иници- атива само тона цѣли, не сме ли въ правото си да се про- викнемъ: Ще го убиятъ.

Свободата на малцинствата въ Румѣния.

Най-после нашата сѣсѣдка Румѣния дава пълна свобода на малцинствата си. Тѣ се живѣятъ на равна нога сѣ чистокръвнитѣ румѣнци. Ще изповѣдватъ свободно религи- ята си и ще четатъ книги на своя матеренъ езикъ.

Въ лични отношения и въ публични събрания вече спо- редъ единъ кралски указъ отъ завчера, както, сѣ слово и печатни произведения румѣн- скитѣ малцинства, включително и българитѣ въ Добруджа, Банатъ и Бесарабия занаяредъ свободно могатъ да се про- явяватъ и коватъ своитѣ сѣд- бини.

Обща конференция на град- скитѣ кметове.

На 4 и 5 септември т. г. въ Варна ще се състои кон- ференция на всички градски кметове въ страната.

Продава се казионъ АВТОМОБИЛЬ 7 мѣс- тенъ 4 цилиндровъ -- „Шевролеъ“

Справка редакцията.

Дърва за гореле, първокачествени и на добра смѣтка, всѣки може да си набази отъ ДИМИТЪРЪ ДУР- ЧЕВЪ — събир. д-во „Искра“

Важно за търговци, лѣкари и др.

Продава се блокътъ на МАГ-ИНЪ ПАСКАЛЕВЪ сѣ голѣмъ дворъ и близо до гарата. Къщата може да се приспособи за индустри- ално предприятие, за складъ, заведѣние, учреждение и прочее.

Същата може да се приспособи за клиника, ла- боратория, и др.

Справка редакцията.

Дибичско сел. общ. управление -- Шуменско

Обявление

№ 3872

с. Дибичъ 2 VIII 1938 год.

Дибичското общинско управление обявява на ин- тересующитѣ се, че на 15 августъ т. г. отъ 15 до 17 часа, въ канцеларията на общинското управление, ще се произведе търгъ сѣ тайна конкуренция за от- даване на предприемачъ направата на новъ общински домъ въ с. Дибичъ.

Приблизителната стойностъ на предприятието е 400,000 лева.

Иска се залогъ за участие въ търга 5% върху първоначалната цена. Документи за правоучастие въ търга и предложения (оферти) се приематъ отъ 15 до 17 часа.

Закона за бюджета, отчетността и предприятия- тията е задължителенъ. Тържнитѣ книжа се нами- ратъ въ канцеларията на общината и сѣ на разпо- ложение всѣки присѣжтственъ день.

Всички разноси по търга, като гербъ публика- ция и др. сѣ за смѣтка на предприемача.

ЗАБ.: Настоящата обява е публикувана въ Д. В. брой 164 отъ 29 VII. т. г. подъ № 3724.

Отъ общината.

Ясенско селско общинско управление

Обявление

№ 2993

с. Ясенково. 3 августъ 1938 год.

Въ допълнение на обявление № 2841 публику- вано въ Д. В. брой 166 отъ 1 августъ 1938 год., обявява се на интересующитѣ се, че на 12 августъ т. г. отъ 10 — 12 часа, включително преди обѣдъ, а документитѣ се приематъ до 12 часа, въ канцела- рията на общинското управление и Шуменското, обла- стно данъчно управление ще се произведе търгъ сѣ тайна конкуренция, малкодаване подъ девизната стойностъ 20,000 лева, за направата на народно училище въ с. Кривица, Ясенковска община сѣ дѣе класни стаи. Залогъ за правоучастие въ търгътъ е 5% отъ девизната цена, който се допълва до 10% на добитата цена при търгътъ. Оощитѣ правила по з. б. о. п. и чл. 136 отъ сѣщия законъ сѣ задъл- жителни за конкурентитѣ. Разноситѣ за гербъ, да- нѣци, публикация и др. сѣ за смѣтка на предпри- емачътъ. Тържнитѣ книжа сѣ на разположени на за- интересуванитѣ въ присѣжтствени дни и часове въ общинското управление с. Ясенково и обл. инженер- ство — ирхитектурна служба Шуменъ.

КМЕТЪ: Атанасъ В. Станевъ
за СЕРП-БИРНИКЪ: Иванъ Найденовъ.

Тремско селско общинско управление ШУМЕНСКО

Обявление

№

с. Треть, 1938 г.

Обявява се на интересующитѣ се, че на 1 сеп- тември т. г. отъ 15 до 17 часа, въ помещението на Шуменското областно данъчно управление и Тремско- то общинско управление, ще се произведе търгъ, сѣ тайно малкодаване, за отдаването на предприемачъ направата на общинска сиренарница въ с. Треть. Първоначална стойностъ на предприятието е, опредѣ- лена 160,000 лева. Внася се залогъ 5% — 8,000 лв. Тържната комисия приема предложенията въ гореоз- начения денъ до 17 часа. Предложенията ставатъ върху единични цѣзи бѣзъ дробъ. Книжата по пред- приятието могатъ да се видятъ всѣки присѣжтственъ денъ при Шуменското областно инженерство и Трем- ското селско общинско управление. Всички разноси за гербъ, публикация и др. сѣ за смѣтка на предпри- емача. Законътъ за б. о. п. е задължителенъ.

ЗАБ. Настоящото е публикувано въ Д. В. брой 167 отъ 2 августъ т. г. подъ № 3040.

Платете си абонамента.

Пеневъ. — Шуменъ,

Мисли и парадокси

(отъ Д. Подвързачовъ).

За мнозинството български граждани държава произлиза от глагола държавя: — Държте държавата за всичко! Ние държим да я уверим, че тя е длъжна да ни поддържа! А Отечество — от глагола тече: — О, течете, държавни и обществени средства, към моя собствен джеб!

Аз гледам българите като чужденецъ. Доволен съм, обаче, че гледам чужденците като българинъ.

Мажът изобщо е много тънък дипломатъ въ женските работи; въ това отношение никоя жена не може да го измами... освен само собствената.

Никога недей се сближава много съ човъка! Доближиш ли го до себе си — той бездруго започва да те ритва.

Любовта на бедния човъкъ има вкуса на едно оригинално меню: хлябецъ, солчице, лучецъ и... шампанско.

Недей вече ми разказва за своите страдания, своите мечтания, за своите чувства, болки и мъки. Омръзна ми!

Аз чакам да ми опишеш, какъ Ботевъ плака отъ Козлодуй до Веслецъ и какъ Левски разби главата си отъ тъмничния зидъ въ София.

Животътъ никакъ не е лошъ, когато можеш да го живянеш. Нито смъртта е страшна — когато можеш да умрешъ. Страшното е, когато не можеш вече да живянеш нито още да умрешъ. Единствена срѣда, която не само не е златна, но е бездна пълна съ ужаси.

Оставиш ли нашенецъ при пери или при жена, — рядко може да излезе безъ да е забъркалъ нѣкоя каша.

Фактътъ, че ужасно голѣмъ брой хора пишатъ, е достатъчно оскърбителенъ, за да те накератъ съвсемъ да не пишешъ.

Човѣкътъ билъ венецъ на творението — казватъ. Азъ не можахъ да забележа подобно нѣщо.

За мене човѣкътъ си остана олицетворение на една огромна космическа ирония.

Че ние сме мързеливъ народъ, нѣма нужда отъ друго доказателство: най-много хора ние имаме за писатели, редактори, партизани и кръчмари.

Да бждеш честенъ — това струва много скъпо. За жалостъ, беднитѣ нѣматъ средства, а богатитѣ иматъ на разположение много други пс-реални удоволствия.

Недей се съкрушава, че не си богатъ! Всичко е напразно! Нѣма полза отъ нищо — за нищо! Животътъ е едно мигновено контрабандно промъкване отъ едно небитие — до друго, отъ люлката — до гроба.

Въ наше време задачата на Дарвина би била извънредно улеснена. Нѣма нужда целъ животъ да се ровишъ и изследвашъ — за да разберешъ, че хората сж произлезли отъ животни.

Едно разбрахъ съ положителностъ презъ моя животъ: че навѣжда може безъ мене.

За мене нѣма нищо по-важно отъ държавата. Когато се кланямъ въ нейния храмъ, азъ не искамъ да мисля, че свѣтитъ, който тамъ ми продаватъ, сж доставени чрезъ търгъ съ злоупотребление; нито че храмътъ е пълненъ съ мишки и се управлява отъ нишожни хора, които само грубо интересъ кара да се навъртатъ въ него.

За да бждеш щастливъ, трѣбватъ много условия, но най-първото е да си глупавъ. Най-често то замѣсти всички други.

Ти казвашъ: защо пишешъ?! Но кажи ми, какво друго можеш да вършишъ съ хората?

Нима да ги учишъ на нѣщо? — Тѣ винаги знаятъ по-вече отъ тебе.

Да обсъждашъ сериозни сѣлки съ тѣхъ? — Ще те измаятъ.

— Да сподѣляшъ чувствата си? — Ще ти се смѣятъ.

Тайната за успѣха на всѣкидневния вестникъ е сжщата, каквато е за отдѣлния човѣкъ:

— По нищо да нѣмашъ свое мнение!

Ако бѣхъ скулпторъ и трѣбваше да изобразя българина, струва ми се, че най-сполучливия образъ би билъ тоя: — Кленкалъ, подпрѣлъ грѣбъ на нѣкой селски зидъ той дѣлка клечки за забавление и — непрекъснато критикува общината, съседа, попа, даскала, съседнитѣ села, царщината...

Животътъ е като коня: почувствува ли, че ездачътъ е несигуренъ, — може да го каърли.

Животътъ е като кучето: забѣлежи ли, че му се боишъ, налита да те хапе.

— Но защо си решилъ да влѣзешъ въ тая партия? Нали виждашъ, че нашитѣ хора влизатъ въ партиитѣ само за интересъ, а не по идеи?

— Да, лиждамъ. И азъ като тебе се възмущавамъ отъ нашитѣ българи... Но азъ само тѣмъ... Имамъ, знаешъ, една къща въ Севлиево и искамъ да я продамъ на общината. Затова съмъ решилъ: ще влѣзе въ тая партия сега, та като дойде единъ денъ на властъ...

Въ виното е истината! — Ала она, който пръвъ е казалъ тая мъдростъ, е билъ трезвенъ — така, че истината уви, не е и тамъ.

Въ нашата страна честниятъ човѣкъ съвсемъ не е на почитъ. И лесно обяснимо. Въ нашата страна съвсемъ не е трудно да бждеш честенъ: това е може би единичното занятие, което нѣма охотници за конкуренция.

Най на българине властъ — и той започва да се разпорежда като въ неприятелска държава.

За женитѣ учителки въ гимназиитѣ

Наскоро единъ софийски ежедневникъ писа, че г. министра на просвѣтата билъ съ намѣрение да се освободятъ катедритѣ отъ женитѣ — учителки въ гимназиитѣ. Гая новина се появи заглъхна, за да не се появява, може би, вече, но въпросътъ се касае за правилното обучение и за удовлетворение на просвѣтната мисль и обществената отговорностъ у насъ.

Та това именно е въпросътъ изда въпроситѣ, въ нашата учебна система.

Да се разбере, че специално въ гимназиитѣ, особено въ смѣсенитѣ и мъжкитѣ такова, женитѣ учителки не бива да заематъ мѣста.

За шодетата инициатива отъ просвѣтния министъръ на родното просвѣщение г-нъ проф. Маневъ отъ това мѣсто изказваме наше поздравление и се надяваме, че тя ще се прокара, още отъ началото на тая учебна година за щото не бива млади момичета — учителки да бждатъ наставници на възмъжели ученици.

хроника

Грандани ни молятъ да обърнемъ вниманието на респективната техническа и общинска служба въ града ни, да взематъ мѣрки и съоръжатъ грозницата отъ срутване сграда „Чурузовия ханъ“, който въ сжщностъ грози и центъра на градътъ и прави лошо впечатление на посетителитѣ отъ вънъ.

Б. Н. За пояснение дължимъ да обърнемъ внимание на интересующитѣ се, че въпросътъ не се решава ребромъ отъ общинския кметъ. Съгласно чл. 44 отъ закона за благоустройството, тая сграда подлежи на прегледъ отъ комисия, която е властна да се произнесе дали е грозещъ отъ срутване, тъй че заинтересованитѣ да направятъ безъ стеснение постѣпки за назначение на подобна комисия.

Ония шуменци, които сж получили медали отъ войнитѣ да се явятъ въ общината при пом. Кмета и получатъ съответнитѣ имъ грамоти.

Както Църскитѣ симфониченъ оркестъръ, тъй и състава на Народниятъ театъръ презъ тая седмица посетиха града ни.

Обл. директоръ г. Казанлиевъ ще се завърне отъ почивка къмъ 10 того.

Прихода „интизап“ при Шуменска община е отдаденъ на предприемача НИКОЛА МИХОВЪ за обща сума 316000 лева, за време отъ 1 VII до 31 XII 1938 год.

ВЕСТНИКЪТЪ

Вестникътъ не е проводникъ на жлъчъ и отрова, на мъжъ и интрига, на хули и клевети на свада и завистъ, а е изразителъ на общественитѣ чувства, копнежи и желания. Само като такъвъ, той може заслужено да се търси предпочитанъ и препрочитанъ.

Но щомъ вестникътъ пълни колонитѣ си съ недомислици, писани отъ герои като „ДОКТОРЪТЪ“ на БРАНИСЛАВЪ НУШИЧЪ, който снощи имаме щастието да гледаме въ театъръ „Оддонъ“, такъвъ единъ вестникъ трови и е проводникъ на жлъчъ, омраза и гавра поради което подобенъ вестникъ е позорътъ на днешно време тъй ярко осмѣнъ въ комедията Браниславъ Нушичъ — „Докторъ“.

Оплакватъ се граждани, че отъ нѣколко дни консумирали мухлясалъ хлѣбъ.

На какво се дължи това? Дали на мухлясало жито или шо не знамъ, но добре е още отъ сега да не идемъ мухлясалъ хлѣбъ. Нека се провери фурнитѣ откъде взиматъ брашно.

На 31 юлии, срещу 1 того, когато празнувахме солунската спогодба, жителката на с. Дръ Стамболско — Шуменска Иванка Р. Юрданова е родила три момченца, и тритѣ здрави и читави, които сж кръстени Илия, Христо и Маринъ.

Баща имъ Ради Юрдановъ е крайно беденъ земеделски работникъ и се нуждае отъ подкрепа за издръжката на децата си.

По случай падането клъузитѣ на Ньойския договоръ, кмета на града е отправилъ до военния министъръ следната телеграма:

Военния министъръ Ссфия. Велико е дѣлото на нашия любимъ Царъ и Българското правителство. Безбрененъ е възторгътъ на Шуменското Гражданство. Безкрайни сж надеждитѣ му. Радсътъ му е неизразимъ.

Да живѣе Царя, да живѣе любимата храбра българска армия.

Кметъ на гр. Шумень: Стойчевъ.

— По поводъ на която „Военния министъръ Генералъ майоръ Даскаловъ е отговорилъ съ следната телеграма: Шумень-кмета на града Стойчевъ.

— Хубавитѣ чувства на Шуменското гражданство по „случай освобождението на войската отъ тежкитѣ клъузи на Ньойския договоръ, даватъ сила на чиноветѣ й за още по голѣмо себеприцание въ службата имъ къмъ Царя и Родината.

Ссфия, 4 августъ 1938 год. Даскаловъ генералъ майоръ Министъръ на войната.

Варненския окол. управителъ г. ВАСИЛЕВЪ завчера бѣ въ града ни. Въ разговоръ съ него по сел. Стопанския съборъ сжция ни заяви, че тая година тоя съборъ не ще е като досегашнитѣ.

За първи пътъ Варненци ще посрещатъ гоститѣ си не съ полиция а сами.

Варненци сж набрали надъ 300,000 лева за събора, и 160,000 лева сж дали за купуване специални зебла и др. по обзавеждане на спални, тъй че гоститѣ нѣма да спятъ по сламата тая година.

Ангажирани сж квартири до сега за по вече отъ 3000 гости изъ частнитѣ домове.

Така се работи отъ всички по първи хора на Варна, че селянитѣ да останатъ много по-доволни отъ нея на тоя съборъ, който става вече традиционенъ и ежегоденъ.

Какво пишатъ другитѣ. Днесъ нашия събратъ „Шуменски гласъ“ редактиранъ отъ „писателя и публицистъ“ дръ Ст. Поповъ съдържа:

1. Проститутки
2. Гамени
3. Поалеци
4. Окубани гарги
5. Гнусни листи
6. Човѣшки извержения.

Б. р. Изглежда че, поради претрупанъ подобенъ материалъ започнатата да се печата отъ бр. 963 поема „Патриархътъ“ отъ г. дръ Ст. Поповъ нѣма да се печата за въ бѣдаше въ подлистникъ а ще излезе (споредъ сжщия вестникъ) въ отдѣлна брошура.

Жалко. На 5 августъ 1938 год. къмъ 17 часа въ пясъчника край с. М. Симеонъ при вадене на пѣськъ е затрупана Селиме Хюсеинова 70 год. отъ гр. Шумень, живуща „Равненска частъ“, извадена е отъ намиращитѣ се наблизо пѣскари, обаче по пѣти за Шумень починала въ каруцата.

Синивирско сел. общ. управление НОВО-ПАЗАРСКО

Обявление

№ 3320

Обявява се на интересующитѣ се, че на густъ т. г. отъ 9 | 10 часа въ канцелария Синивирско сел. общ. управление ще се произведе търгъ по доброволно съгласие за направа на пъкъ въ с. Долина — Н.пазарско.

Приблизителната стойностъ възлиза на 345,000 лева. Внася се залогъ 10% на сума 34,500 лв. Ложенията ставагъ върху единичнитѣ цени въ центи, безъ дробни.

Книжката по предприятието могатъ да се вѣсѣки присъствителъ денъ въ Синивирската община.

ЗАБ.: Настоящето е публикувано въ Д. В. З. отъ 4 того, подъ № 3320.

Все пакъ Софийския майсторъ Юрганджия

между книжарницата

ПЕНЕВЪ и „Червенъ Кръстъ“ работи безъ имитация. Съ кантаръ приема поржкитѣ и съ кантаръ предава, за това има стотици благодарности отъ ентитѣ си.

Домакини и годеници! Отнесете се до Софийския юрганджия въ Шумень.

Мебелната-столарска работилница срещу вения пазаръ

на Маринъ Ив. Станевъ

Изработва всички гитове мебели: ГАРДЕРОВИ, ШКАФОВЕ, МАСИ, СТО. ВЕ И ДР.

На учредения по споразумение. Приеми поправки на стари мебели.

РАБОТА ФИННА И ЕФТИНА.

ГОТОВИ ОБУЩА

Мъжки, дамски, детски. Цени подъ всѣка конкуренция. Качество гарантирано, модно, популярно

Финна галантерия ЕКЗОТИЧНА ПОРФЮМЕРИЯ. УЛТРА—МОДНА БИЖУТЕРИЯ.

Ризи мъжки — вратовръзки.

Трикотанъ—шапки: дамски, мъжки, детски. Копринени комбинизони по 210 лв. и много други при народниятъ магазинъ:

„ДЖМПИНГЪ“

СПИСЪКЪ

на общинитѣ съ селата имъ отъ Исперихска околия съ старитѣ и нови названия.

- | | |
|---|-----------------------------------|
| Исперихска околия. | 17. с. Дѣлчево (Ферхатанъ). |
| 1. Владимировска община: | м. Славчица (Апазъ). |
| 1. с. Владимировци (Хебибъ). | м. Сръдноселци (Орта). |
| 2. с. Голѣмъ Торсунъ. | м. Печеница (Османъ). |
| 3. с. Малъкъ Торсунъ. | 18. с. Тѣдорово (Юкли). |
| 4. с. Ножарово (Калъчъ). | м. Матовци (Хаджи). |
| 5. с. Пчелина (Куванджиларъ). | м. Омуръ (Хаджи). |
| 2. Дурачка община: | 18. с. Якимъ Грузово. |
| 6. с. Бърдоква (Калъчъ-шарманъ). | 7. Подайвенска община: |
| 7. с. Голѣмъ Поровецъ (Гол. Кокарджа). | 19. с. Бѣлинци (Акчеларъ). |
| 8. с. Дурачъ. | 20. Духовецъ (Насуфчи). |
| м. Староселище (Ески махле). | м. Крумище (Гючъ). |
| 3. Завѣтска община: | м. Кжпиновци (Кабула). |
| 9. с. Завѣтъ. | 21. с. Подайва. |
| 4. Исперихска община: | м. Медарица (Балджи). |
| 10. с. Димитрово (Демиръ-баба-теке). | 8. Свѣцарска община: |
| 11. с. Драгомъжъ (Хюсенлеръ). | 22. с. Вазово (Ески-Бѣ). |
| 12. с. Исперихъ (Кеманларъ). | 23. с. Ив. Шишманово (Баланбанъ). |
| 12. с. Лъвино (Арсланъ). | 24. с. Свѣцари (Мумджъ). |
| 14. с. Малъкъ Поровецъ (Мал. Кокарджа). | 9. Хърсовска община: |
| 5. Йонковска община: | 25. с. Богданци (Абдулъ). |
| 15. с. Йонково (Юнузъ-Абдалъ). | 26. с. Кара-Михалъ. |
| 6. Китанчевска община: | 27. с. Хърсово. |
| 16. с. Китанчево (Кадъръ). | |

Умоляваме г. г. кметъ вѣтъ и секр.-бирницитѣ публикуватъ обявленията си въ „ШУМ. ЗАРЯ“.